
REPUBLIKA E KOSOVËS
REPUBLIKA KOSOVA / REPUBLIC OF KOSOVO

AGJENCIA PËR PARANDALIMIN E KORRUPSIONIT
AGENCIJA ZA SPRJECAVANJE KORUPCIJE / AGENCY FOR PREVENTION OF CORRUPTION

Regjistër për deklarimin e pasurisë

TË DHËNAT PERSONALE TË DEKLARUESIT

PASURITË E PALUAJTSHME

Nr. Lloji i 
pasurisë

Sipërfaqja Prejardhja e pasurisë Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Shtëpi (e 
ndërtuar në mes 
të viteve 1988-
1990)

300.00 m2 E blerë E blerë nga kontributi familjar dhe 
remitencat

1974 110,000.00 € Përbashkët

2 Shtëpi (e 
ndërtuar në mes 
të viteve 1997-
2002)

450.00 m2 E blerë E blerë nga kontributi familjar 1974 140,000.00 € Përbashkët

3 Shtëpi me 
objekt përcjellës 
(e ndërtuar në 
mes të viteve 
1982-1984)

310.00 m2 E blerë E blerë nga kontributi familjar 1974 115,000.00 € Përbashkët

4 Shtëpi me oborr 
(5.28 ari)

70.00 m2 E blerë E blerë nga kursimet 2019 8,000.00 € Deklaruesit

5 Oborr 580.00 m2 E blerë E blerë 1974 20,000.00 € Përbashkët

6 Oborr 3615.00 m2 E blerë E blerë 1974 40,000.00 € Përbashkët

7 Oborr 1704.00 m2 E blerë E blerë 1974 32,000.00 € Përbashkët

TË DHËNAT E ZYRTARIT TË LARTË PUBLIK

Nr. Emri i institucionit Adresa e institucionit Njësia organizative Funksioni Data e emërimit

1 Qendra Klinike 
Universitare e Kosovës

Prishtinë Kardiokirurgji Drejtor Mjekësor 12.01.2023

Emri Shpejtim Mbiemri Shurdhiqi

FUNKSIONET OSE AKTIVITETET E TJERA QË I KRYEN ZYRTARI I LARTË PUBLIK, KRAHAS FUNKSIONIT 
ZYRTAR

Nr. Lloji i 
institucionit

Emri i 
institucionit

Qyteti Adresa e 
institucionit

Njësia organizative Niveli i pozites Funksioni Data e emërimit Data e përfundimit

1 Institucion Privat Shpeb Med 
SHPK

Lipjan Rr. Shën Lauri 
nr. 19

Nivel jo 
menaxherial

Specialist i 
Kardiokirurgjisë

17.12.2021

ME RASTIN E MARRJES SE DETYRËS

Data e dorëzimit:31.03.2023

Funksioni Drejtor Mjekësor

Emri i institucionit Qendra Klinike Universitare e Kosovës

Adresa e institucionit Prishtinë

Njësia organizative Kardiokirurgji Data e emërimit 12.01.2023
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8 Depo - Puntori 
(e ndërtuar ne 
mes të viteve 
1997-2002)

100.00 m2 E blerë E blerë 1974 30,000.00 € Përbashkët

9 Garazhë 110.00 m2 E blerë E blerë 1974 20,000.00 € Përbashkët

10 Tokë 151.51 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 1980 84,000.00 € Përbashkët

11 Tokë / Truall 46.29 ari E blerë E blerë 1980 69,000.00 € Përbashkët

12 Tokë / Truall 55.54 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 83,000.00 € Deklaruesit

13 Tokë / Traull 42.50 ari E blerë E blerë nga të hyrat e punës në 
sektorin ndërtimtarisë

2004 82,000.00 € Deklaruesit

14 Tokë 40.10 ari E blerë Kontribut familjar 2020 9,500.00 € Përbashkët

15 Livadh 16.43 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 13,000.00 € Përbashkët

16 Livadh 15.23 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 12,000.00 € Përbashkët

17 Kullosë - Livadh 6.35 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 5,000.00 € Përbashkët

18 Mal 21.86 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 8,000.00 € Përbashkët

19 Pyll 17.67 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 6,000.00 € Përbashkët

20 Tokë - pyjore 84.93 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 25,000.00 € Përbashkët

21 Mal 14.01 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 4,000.00 € Përbashkët

22 Tokë - pyjore 1.51 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 1,000.00 € Përbashkët

23 Mal 7.23 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 2,100.00 € Përbashkët

24 Mal 35.45 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 14,500.00 € Përbashkët

25 Pyll 3.41 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 1,500.00 € Përbashkët

26 Pyll 15.74 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2019 5,000.00 € Përbashkët

27 Kullos 12.57 ari E blerë E blerë nga kontributi familjar 2019 3,100.00 € Përbashkët

28 Kullos 121.45 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 48,500.00 € Përbashkët

29 Pyll 13.96 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2020 5,000.00 € Përbashkët

30 Tokë / pyjore 30.73 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2019 7,500.00 € Përbashkët

31 Tokë 27.65 ari E blerë E blerë nga kontributi familjar 2019 3,100.00 € Përbashkët

32 Tokë 23.34 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 15,000.00 € Përbashkët

33 Tokë - pyjore 54.21 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 80,000.00 € Përbashkët

34 Tokë - pyjore 32.80 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 15,000.00 € Përbashkët

35 Pyll 175.90 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 65,000.00 € Përbashkët

36 Tokë - Arë 39.75 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 25,000.00 € Përbashkët

37 Livadh 52.26 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 32,000.00 € Përbashkët

38 Arë 32.20 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 30,000.00 € Përbashkët

39 Pyll 78.29 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 22,000.00 € Përbashkët

40 Mal 33.89 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 10,000.00 € Përbashkët

41 Tokë - Arë 37.42 ari E trashëguar E trashëguar nga gjyshi 2018 23,000.00 € Përbashkët

42 Shtëpi me oborr 5.21 ari E blerë E blerë nga kursimet dhe kredia 2018 100,000.00 € Përbashkët

43 Objekt afarist 
me oborr

4.78 ari E blerë E blerë nga shitja e tokës, shitja e 
pajisjeve – veglave të ndërtimtarisë 

dhe kursimeve

2020 98,000.00 € Përbashkët
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POSEDIMI I LETRAVE ME VLERË

Nr. Letra me vlerë Vlera e letrës /€ Burimi Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna

ZOTËRIMI I AKSIONEVE NË SHOQËRI TREGTARE

Nr. Lloji i shoqërisë 
tregtare

Emri i shoqërisë 
tregtare

Përqindja e aksioneve Vlera në Euro Data e 
regjistrimit

Data e 
përfitimit të 
aksioneve

Aksionet e

1 Shoqëri me përgjegjësi 
të kufizuar “SHPK”

Shpeb Med 40.00% 100,000.00 € 18.12.2020 18.12.2020 Deklaruesit

PASURITË E LUAJTSHME, MBI TREMIJË ( 3,000.00) EURO

Nr. Lloji i pasurisë Prejardhja e 
pasurisë

Origjina dhe/ose mënyra e 
blerjes apo përfitimit

Pjesë të 
veqanta

Viti i 
përfitimit

Vlera/Çmimi Pronësia e

1 Veture(BMW) BMW X3 e blerë 
nga kursimet dhe 
shitja e veturës 
paraprake

E blerë në Gjermani Jo 2019 22,000.00 € Deklaruesit

2 Veture(Mercedes-Benz) Mercedes E class 
e blerë nga shitja e 
veturës paraprake 
dhe shitja e 
minibagerit

E blerë në Gjermani Jo 2022 23,000.00 € Përbashkët

3 Veture(Opel) Opel insignia e 
blerë nga shitja e 
veturës paraprake 
dhe shitja e 
produkteve 
bujqësore (grurit, 
misrit  dhe 
jonxhës)

E blerë në Gjermani Jo 2023 13,000.00 € Përbashkët

4 Veture(Golf 7) Golf 7 e blerë nga 
kursimet dhe shitja 
e traktorit

E blerë Jo 2023 9,800.00 € Përbashkët

5 Pajisje bujqësore CASE 685XL 
Traktor me lug 
rrafshuese e blerë 
nga shitja e 
traktorit paraprak

E blerë Jo 2013 15,000.00 € Përbashkët

6 Pajisje bujqësore Traktor IMT 539 i 
blerë nga kontributi 
familjar dhe 
remitencat

E blerë Jo 1996 4,500.00 € Përbashkët

7 Pajisje bujqësore Mjete të ndryshme 
bujqësore të blera 
gjatë viteve 1996-
2007

Të blera Jo 1996 16,000.00 € Përbashkët

8 Të tjera(Pajisje dhe vegla 
për sektorin e 
ndërtimtarisë)

Mjete pune të 
ndryshme për 
sektorin e 
ndërtimtarisë të 
blera gjatë viteve 
1992-2009

Të blera Jo 1992 26,000.00 € Përbashkët

9 Të tjera(Stoli ari) Stoli ari të blera 
dhe të trashëguara 
gjatë viteve 2010-
2011

Të blera dhe trashëgimi familjare Jo 2010 5,000.00 € Bashkëshortit/ës

POSEDIMI I KRIPTOVALUTËS

Nr. Emri i kriptovalutës Vlera e tanishme /€ Vlera e blerjes € Sasia Prejardhja Data e pranimit Letra e

Nuk ka të dhëna
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TË ARDHURAT VJETORE PERSONALE DHE FAMILJARE

Pronësia e Lloji i të hyrave Burimi Vendi Banka Shuma /€ Teksti nese nuk 
ka

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Qendra Klinike 
Universitare e 
Kosovës

Kosovë TEB SH.A. 1,300.00 €

Deklaruesit Pagat neto përmes 
listës së pagave

Shpeb Med SHPK Kosovë TEB SH.A. 900.00 €

Deklaruesit Shitja e prodhimeve 
bujqesore

Kosovë TEB SH.A. 300.00 €

Prind Pensionet bazë 
kontributdhënëse

Ministria e 
FInancave

Kosovë Raiffeisen Bank 
Kosovo

198.00 €

Bashkëshortit/ës Pagat neto përmes 
listës së pagave

Komuna e Lipjanit Kosovë NLB Banka 381.89 €

TË DREJTAT DHE DETYRIMET FINANCIARE NDAJ PERSONAVE JURIDIK DHE FIZIK

Nr. Kreditor (E 
Drejta)

Debitor 
(Detyrim)

Qëllimi i detyrimit financiar Data e fillimit Data e 
mbarimit

Kohëzgjatja 
(muaj)

Vlera Fillestare Vlera e mbetur 
(aktuale)

Shuma totale e 
kredisë

Detyrimet e

1 ******** Renovim i objektit afarist 
në Lipjan

35,000.00 € 23,196.11 € Deklaruesit

2 ******** Për blerje të shtëpisë në 
Lipjan

60,000.00 € 41,922.50 € Përbashkët

PARA TË GATSHME NË LLOGARI RRJEDHËSE, NË DEPOZITA DHE NË HUADHËNIE NË EURO OSE NË 
VALUTA TJERA TË HUAJA

Nr. Lloji i të hyrave Emri i institucionit Vendi Vlera/Çmimi Prejardhja Lloji i llogarisë Pronësia e

1 Bank TEB SH.A. Kosovë 9,245.35 Euro Nga paga, shitja e 
prodhimeve bujqësore

Depozita/kursime Deklaruesit

2 Bank Procredit Bank Kosovë 105.17 Euro Të ndryshme Depozita/kursime Deklaruesit

3 Bank Procredit Bank Kosovë 1,000.34 Euro Të ndryshme Depozita/kursime Prindërit

4 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 6.00 Euro Pension Depozita/kursime Prindërit

5 Bank NLB Banka Kosovë 3,425.62 Euro Nga paga Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

6 Bank Raiffeisen Bank Kosovo Kosovë 84.67 Euro Të ndryshme Depozita/kursime Bashkëshortit/ës

DONACIONET NË PARTI POLITIKE

Llojii 
Donacionit

Parti politike Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna

DONACIONET DHE SHPENZIMET

Llojii Donacionit Vlera në € Emërtimi Data Qëllimi Pronësia

Nuk ka të dhëna
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TË DHËNA TË TJERA

******************************************************
******************************************************
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